वित्तीय वर्ष 2048-49 से 2024-25 के अंतर्गत क्लीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण” योजना 
(अन्य व्यय) के अंतर्गत कंटीले तार से घेरान के साथ नदी तट वृक्षारोपण 
(नदी के दोनो किनारे वृक्षारोपण) का सम्पोषण कार्य (चतुर्थ वर्ष) के लिए कुल 
रू0 99.932 लाख (निनानबे लाख तिरानबे हजार दो सौ रुपये) मात्र 
राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0086 $फ &॥0णगला) | 

प्रसंग:- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-30/ 2048-26 व0प० 
दिनांक-20.08.208 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 /यो0 बजट-25/# 

2020-44 / आ0 व0प० दिनांक-04.06.2024 । 
महाशय, 

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 
वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 402-समाज तथा फार्म 
वानिकी, उप शीर्ष-59--अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
2024-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 99.932 लाख (निनानबे 
लाख तिरानबे हजार दो सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है :- 

पक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी 9852406002590003 96.477 
मा एवं सामग्री | 9524060]]02590]0323 3.455 

__ कुल :- 99.932 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

पत्र संख्या - 0//8-20/2048/488 दिनांक - 24:20७0-202/ 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस नं निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

! 5 49 2406040259040403 28530 0 ।0/२04 0 2,009,900.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 

04 - वानिकी ५४॥२०७०07 5॥3॥+/५ रुपये बीस लाख नौ हजार नौ सौ 

33. मपनिययत पर कब ०००००॥७ | 59 - अधिसूचित बन भूमि के बाहर वृक्षारोपण ' 

04-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

$वा8 5ाशभा6 : ७ 

(एशा।ए३| 5"शा6 : ५७ 

2 5 49 24060440259040403 28533 2॥0२:07२004 ,072,000.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी

[...]

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - बानिकी 7>/रएाण २७३६।५०7२५७ रुपये तेरह लाख चालीस हजार 

॥५५४० ७ 

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण छाश30१ | 

04-अधिसूचित बनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 

04 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

996 5006 : (५५७ 

एशांशव। 8.शा6 : ।३७ 

4,424,900.00 योग: ९ /:2, 
रुपये चवालीस लाख इक्कीस हजार नौ सौ नत््टी ्् ः 

क्रमिक योग: ण्ोी 

(03580 ॥35#0४8६ गण 

गा 7य7त/ ज्एछर्््््््श्््््प््लह्ल्क्क्की टू 77 |2/ 0९ ७ -॥ ८ [5./2॥2]:2 0 [[) 

72598 4 ०5 ते 

पत्र संख्या -